



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 28 de abril de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº415 Ticket: 41500

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

ATA Nº 03/2015

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de 2015, às oito horas, na sala de reuniões da secretaria municipal de Educação, o Conselho do FUNDEB, nomeado pela Portaria nº 3858, de 14 de abril de 2014, reuniu-se, nos termos do art. 9º da Lei nº995, de 29 de março de 2007, alterada pela Lei nº 1.021, de 10 de novembro de 2008, para acompanhar a apresentação da prestação de contas do FUNDEB relativa ao mês de fevereiro de 2015 e ao acumulado no ano, verificando-a e analisando-a. Feita a apresentação dos dados, observou-se que o percentual de gastos com profissionais do magistério da educação básica no mês de fevereiro de 2015 foi de 58,164% e o acumulado do ano é de 54,008 %. Registrou-se que o percentual está dentro do que determina a legislação vigente, bem como o percentual do acumulado do ano. Pelo exposto e em virtude do que se analisou e discutiu, todos os membros deste Conselho manifestaram-se de acordo com os dados apresentados, dando-se por satisfeitos em seus questionamentos e aprovando a forma de gastos da Prefeitura de Albertina. Assim, a unanimidade, os conselheiros do Conselho do FUNDEB manifestaram-se de acordo com as atividades desenvolvidas e os gastos relativos ao FUNDEB efetuados pelo Município de Albertina no mês de fevereiro, bem como ao resultado acumulado no ano. A unanimidade, este Conselho emitiu Parecer favorável às atividades desenvolvidas e aos gastos relativos ao FUNDEB do Município de Albertina no mês de fevereiro e também ao acumulado no ano de 2015. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida, vai por todos assinada. Marcelo Della Torre – Assinatura; Juliana Maria Campanhari Buton – Assinatura; Divonir Vilela – Assinatura; Paulo Cezar Migliácio de Carvalho Junior – Assinatura; Valdir Candido – Assinatura; Márcia Regina Rinco – Assinatura; Marta Vilela- Assinatura; Maria Donizeti da Silva – Assinatura; Rosemary Aparecida da Silva Assinatura; Alexandra Marques Alberti – Assinatura; Maria Helena Monferdini da Costa – Assinatura; Carlos Eduardo Bussone – Assinatura

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00011/2015

As nove horas e quinze minutos do dia vinte e quatro de abril de dois mil e quinze, constatou a comissão que foi recebido anteriormente via Correios o envelope para participação do certame da empresa UNISOLDAS COMERCIAL LTDA. Durante o credenciamento a empresa LUCIANA SIMONATTO GUINESI, inscrita no CNPJ 01.555.628/0001-16, compareceu para participar do certame, após análise documental fora constatado que o

contrato social da referida empresa não é compatível com objeto licitado, portanto não fora credenciada, credenciado os demais licitantes participantes do Pregão Presencial 00011/2015, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Ana Maria Rodrigues de Almeida, Rosaete Furlaneto Gonçalves dos Santos, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.119 - 16/01/2015, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA EPP, CNPJ 17.209.732/0001-99, REPRESENTANTE(S) JOSÉ CARLOS CANDIDO, RG 10.668.813-4. LICITANTE(S) EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA EPP, CNPJ 14.959.252/0001-57, REPRESENTANTE(S) DEVANIL ANTONIO SANTA RITA, RG MG-312.019. LICITANTE(S) MOMILLI COMERCIAL LTDA., CNPJ 13.889.622/0001-64, REPRESENTANTE(S) JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS, RG 22.486.002-7. LICITANTE(S) NÉLIO DE PÁDUA ME, CNPJ 64.469.174/0001-80, REPRESENTANTE(S) NÉLIO DE PÁDUA, RG MG-1.670.510. LICITANTE(S) UNISOLDAS COMERCIAL LTDA., CNPJ 24.058.612/0001-01, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE. LICITANTE(S) ZOLDAN DENTAL MÉDICA EIRELLI ME., CNPJ 17.742.714/0001-78, REPRESENTANTE(S) RAQUEL ZOLDAN VIVIANO, RG 24.677.259 SSP/SP. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que a empresa NELIO DE PADUA ME cotou o valor total da proposta errado sendo portanto o valor total da proposta correto R\$ 63.616,00 (sessenta e três mil seiscentos e dezesseis reais), o mesmo aconteceu com a empresa UNISOLDAS COMERCIAL LTDA sendo portanto o valor total da proposta correto R\$59.003,05 (cinquenta e nove mil, três reais e cinco centavos) todas as demais empresas atenderam ao prescrito no edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA EPP CNPJ 17.209.732/0001-99 não atendeu ao item 9.4 do edital, portanto sendo inabilitada. Declarando vencedoras as seguintes empresas: EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA EPP, CNPJ 14.959.252/0001-57, ENDEREÇO: MANGA, 479 - CARLOS PRATES - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30.710-000. Seq. 1, Item 14602, Descrição AVENTAL DE SEGURANCA DE PVC, Marca MAICOL CA 10101, Un. Un., Qtd. 84, Valor Unitário R\$ 4,65, Valor Total R\$ 390,60. Seq. 2, Item 14606, Descrição CALCADO DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE PVC NA COR (PRETO), TIPO BOTINA COM ELASTICO, Marca cartom ca 17137, Un. PR, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 25,40, Valor Total R\$ 203,20. Seq. 3, Item 14846, Descrição CALCADO DE SEGURANCA FEMININO DE USO PROFISSIONAL, COR BRANCO, MODELO UNISEX, TIPO TENIS, COM



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 28 de abril de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº415 Ticket: 41500

MARCACAO CA- TAMANHO 34 AO 45, Marca MARLUVAS CA 32817, Un. PR, Qtd. 18, Valor Unitário R\$ 49,80, Valor Total R\$ 896,40. Seq. 4, Item 14845, Descrição CALCADO DE SEGURANCA MASCULINO, TIPO TENIS COR PRETO, COM MARCACAO CA-TAMANHO 33 AO 42, Marca MARLUVAS CA 28493, Un. PR, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 37,00, Valor Total R\$ 444,00. Seq. 5, Item 14843, Descrição CAPACETE DE SEGURANCA, NA COR BRANCA, COM MARCACAO CA, Marca PLASTCOR CA 31469, Un. UN., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 7,90, Valor Total R\$ 7,90. Seq. 6, Item 14610, Descrição CREME PROTETIVO CONTRA OLEO E GRAXA, Marca HELP HAND CA 9611, Un. Un., Qtd. 31, Valor Unitário R\$ 4,49, Valor Total R\$ 139,19. Seq. 7, Item 14600, Descrição LUVA DE LATEX CANO LONGO, Marca YELING CA 25165, Un. PR, Qtd. 1344, Valor Unitário R\$ 1,95, Valor Total R\$ 2.620,80. Seq. 8, Item 14612, Descrição LUVA DE MALHA PIGMENTADA, Marca TSUZUKI CA 10464, Un. PR, Qtd. 644, Valor Unitário R\$ 1,30, Valor Total R\$ 837,20. Seq. 9, Item 14614, Descrição LUVA DE SUEDINE COM BANHO NITRILICO, Marca YELING CA 27648, Un. PR, Qtd. 256, Valor Unitário R\$ 4,65, Valor Total R\$ 1.190,40. Seq. 10, Item 14841, Descrição LUVA DE VAQUETA CANO CURTO, Marca PRETTO CA 36636, Un. PR, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 11,45, Valor Total R\$ 137,40. Seq. 11, Item 14615, Descrição LUVA DE VAQUETA CANO LONGO COM PUNHO DE RASPA, Marca PRETTO CA 36635, Un. PR, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 17,90, Valor Total R\$ 71,60. Seq. 12, Item 14838, Descrição LUVA ISOLANTE ANTI CHAMA- CLASSE TENSAO DE 00 A 4, Marca ORION/PRETO CA 2178/36635, Un. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 295,00, Valor Total R\$ 590,00. Seq. 13, Item 14624, Descrição MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO COM LENTE AUTOMATICO, Marca ESCUDO CA 16476, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 245,00, Valor Total R\$ 245,00. Seq. 14, Item 14627, Descrição OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTO, Marca ISSO MOLD CA 28018, Un. Un., Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 2,40, Valor Total R\$ 38,40. Seq. 15, Item 14837, Descrição OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTO COM NUMERACAO CA, Marca ISSO MOLD CA 28018, Un. Un., Qtd. 26, Valor Unitário R\$ 2,20, Valor Total R\$ 57,20. Seq. 16, Item 14626, Descrição OCULOS DE SEGURANCA, MODELO AMPLA-VISAO, Marca KALIPSO CA 11285, Un. Un., Qtd. 41, Valor Unitário R\$ 4,99, Valor Total R\$ 204,59. Seq. 17, Item 14618, Descrição PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS 40, Marca ALG SUN REGISTRO: 209330081.003-3, Un. Un., Qtd. 1014, Valor Unitário R\$ 8,15, Valor Total R\$ 8.264,10. Seq. 18, Item 14619, Descrição TOUCA ARABE, Marca VALE VERDE CA 30240, Un. Un., Qtd. 28, Valor Unitário R\$ 5,40, Valor Total R\$ 151,20. Sub Total R\$ 16.489,18. NELIO DE PADUA ME., CNPJ 64.469.174/0001-80, ENDEREÇO: RUA VEREADOR ANTONIO DA C.RIOS, 1155 - SAO GERALDO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37.550-000. Seq. 19, Item 14605, Descrição CALCADO DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO NA COR (PRETO), TIPO BOTINA COM ELASTICO, Marca CARTOM, Un. PR, Qtd. 45, Valor Unitário R\$ 27,80, Valor Total R\$ 1.251,00. Seq. 20, Item 14844, Descrição CALCADO DE SEGURANCA FEMININO, COR PRETO, COM MARCACAO CA-TAMANHO 33 AO 42, Marca ROGIL, Un. PR, Qtd. 29, Valor Unitário R\$ 29,50, Valor Total R\$ 855,50. Seq. 21, Item 14613, Descrição LUVA DE RASPA, Marca ALSEG, Un. PR, Qtd. 792, Valor Unitário R\$ 6,80, Valor Total R\$ 5.385,60. Seq. 22, Item 14623, Descrição MANGOTE DE RASPA, Marca ALSEG, Un. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 21,00, Valor Total R\$ 42,00. Seq. 23,

Item 14836, Descrição PERNEIRA 3 TALAS CONFECCIONADA EM RASPA, Marca ALSEG, Un. PR, Qtd. 13, Valor Unitário R\$ 18,70, Valor Total R\$ 243,10. Seq. 24, Item 14616, Descrição PROTETOR AURICULAR, AUDITIVIVO TIPO PLUGUE COM CORDAO, Marca TOTECT PLUS, Un. PR, Qtd. 83, Valor Unitário R\$ 1,80, Valor Total R\$ 149,40. Seq. 25, Item 14621, Descrição UNIFORME DE LONA IMPERMEAVEL COM CAPUZ, Marca ANIRIS, Un. Un., Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 20,00, Valor Total R\$ 280,00. Seq. 26, Item 14608, Descrição VESTIMENTO TIPO CAPA NA COR (CINZA), Marca BRASCAM, Un. Un., Qtd. 13, Valor Unitário R\$ 15,00, Valor Total R\$ 195,00. Seq. 27, Item 14622, Descrição VISEIRA DE PROTECAO ACRILICA, Marca PLASTICOR, Un. Un., Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 10,90, Valor Total R\$ 43,60. Sub Total R\$ 8.445,20. UNISOLDAS COMERCIAL LTDA., CNPJ 24.058.612/0001-01, ENDEREÇO: RUA PEDRO II, 3391 - PADRE EUSTAQUIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30.720-460. Seq. 28, Item 14598, Descrição BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA, Marca BSB FUJIWARA CA 26629, Un. PR, Qtd. 48, Valor Unitário R\$ 22,00, Valor Total R\$ 1.056,00. Seq. 29, Item 14842, Descrição CALCADO DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, COM MARCACAO CA-TAMANHO 34 AO 45, Marca BSB FUJIWARA CA 28511, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 38,00, Valor Total R\$ 38,00. Seq. 30, Item 14842, Descrição CALCADO DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, COM MARCACAO CA- TAMANHO 34 AO 45, Marca BSB FUJIWARA CA 28511, Un. PR, Qtd. 13, Valor Unitário R\$ 38,00, Valor Total R\$ 494,00. Seq. 31, Item 14839, Descrição CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA, NA COR PRETO, Marca BSB FUJIWARA CA 32807, Un. PR, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 34,00, Valor Total R\$ 34,00. Seq. 32, Item 14840, Descrição OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTO COM LENTES VERDES OU ESCURAS E PROTECAO NAS LATERAIS, PARA SERVICOS ELETRICOS, COM MARCACAO NO CA, Marca Barbografite CA 6136, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 3,50, Valor Total R\$ 3,50. Seq. 33, Item 14617, Descrição PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA, Marca 3M CA 29176, Un. PR, Qtd. 18, Valor Unitário R\$ 14,90, Valor Total R\$ 268,20. Sub Total R\$ 1.893,70. ZOLDAN DENTAL MEDICA EIRELLI ME., CNPJ 17.742.714/0001-78, ENDEREÇO: RUA GETULIO VARGAS, 532 - CENTRO - SAO JOAO BOA VISTA - SP - CEP: 13.870-100. Seq. 34, Item 14847, Descrição AVENTAL DE CHUMBO CIRURGICO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO 0,50PB, Marca KONEX CA 36323, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 700,00, Valor Total R\$ 700,00. Seq. 35, Item 14601, Descrição AVENTAL DE RASPA, Marca SÃO CRISTÓVÃO CA 16079, Un. Un., Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 26,00, Valor Total R\$ 78,00. Seq. 36, Item 14849, Descrição BIOMBO DE PROTECAO RADIOLOGICA, EM BLINDADO COM PLACA DE CHUMBO DIMENSOES: 1.80 X 0.80 M, Marca KONEX CA, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 3.000,00, Valor Total R\$ 3.000,00. Seq. 37, Item 14597, Descrição BOTA DE PVC CANO LONGO COR PRETA, Marca BRACOL CA 26629, Un. PR, Qtd. 196, Valor Unitário R\$ 21,90, Valor Total R\$ 4.292,40. Seq. 38, Item 14628, Descrição MASCARA SEMI FACIAL DE PROTECAO RESPIRATORIA DESCARTAVEL - PFF-2, Marca PROSAFETY CA14103, Un. Un., Qtd. 2016, Valor Unitário R\$ 1,29, Valor Total R\$ 2.600,64. Seq. 39, Item 14625, Descrição OCULOS DE SEGURANCA COM LENTES ESCURAS CONTRA



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 28 de abril de 2015 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº415 Ticket: 41500

INCIDENCIA SOLAR / OCULOS DE PROTECAO CONTRA RAIOS UV, Marca VICSA CA 19632, Un. Un., Qtd. 43, Valor Unitário R\$ 3,20, Valor Total R\$ 137,60. Seq. 40, Item 14848, Descrição PROTETOR DE TIREOIDE, ACESSORIO PARA RADIOLOGIA, COM EQUIVALENCIA PB DE 0,50 MM CONFECCIONADO COM BORRACHAS PLUMBIFERAS, Marca CONEX CA 33882, Un. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 150,00, Valor Total R\$ 150,00. Sub Total R\$ 10.958,64. Total Geral R\$ 37.786,72. O representante da empresa CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA EPP deixou a sessão antes do encerramento deixando uma declaração abrindo mão de interpor recurso. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução do envelope de documentos de habilitação da empresa não declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, Ana Maria Rodrigues de Almeida – Membro, Rosaete Fulaneto Gonçalves dos Santos – Membro, Devanil A. Santa Rita – Representante, José Antonio dos Santos – Representante, Nélio de Pádua – Representante, Raquel Zoldan Viciano – Representante.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
